

V. 152.56. 2022 Krokowska → naprowadzanie

URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY
Wydział Edukacji i Sportu

wpływ
dnia 13.04.2022

nr wpływu

tytuł placzki

Bydgoszcz, dnia 29.03.2022

Urząd Miasta Bydgoszczy
Wydział Edukacji i Sportu
2022-04-13
49698/2022



BYDGOSZCZ
Bydgo.zczy

2022
3872
Kasela

Rada Miasta Bydgoszczy
ul. Jezuicka 1
85-102 Bydgoszcz

PETYCJA WS. ZMIANY REJONIZACJI SZKOŁY PODSTAWOWEJ DLA OSIEDLA MIESZKANIOWEGO PLATANOWY PARK PRZY ULICY LEŚNEJ W BYDGOSZCZY

My, wszyscy niżej podpisani, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę uchwały Rady Miasta Bydgoszcz nr XIII/268/19 z dnia 26 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Bydgoszcz oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019, poprzez włączenie do rejonu Szkoły Podstawowej nr 15 fragmentu ulicy Leśnej tworzącej osiedle mieszkaniowe Platanowy Park.

Wprowadzona uchwała rejonizacji szkół jest sprzeczna z powstającymi wraz z budową kolejnych etapów osiedla mieszkaniowego granicami urbanistycznymi i użytkowymi. Osiedle Platanowy Park powstaje na terenach po dawnej fabryce MAKRUM. Będzie to jedno z największych osiedli mieszkaniowych w Bydgoszczy budowane w etapach od 0 do VII (w tej chwili w końcowym etapie budowy jest Etap III) otoczone ulicami Leśną, Dwernickiego, Sułkowskiego i Kamienną, z własnymi placami zabaw, sklepami, kawiarniami, dostępem do sieciowych sklepów spożywczych po drugiej stronie ulicy Dwernickiego, które to osiedle mieszkaniowe docelowo ma być wizytówką Osiedla Leśnego.

Najbliższą pod względem odległości dla wskazanego osiedla mieszkaniowego jest Szkoła Podstawowa nr 15, oddalona o około 300 metrów od centralnego punktu osiedla mieszkaniowego Platanowy Park. Szkoła, podobnie jak i osiedle mieszkaniowe, znajduje się na Osiedlu Leśnym i prowadzą do niej bezpieczne wewnątrzosiedlowe drogi biegnące wzdłuż bloków mieszkalnych, uporządkowanych terenów zielonych oraz placów zabaw, które już w tej chwili schodzą się do przejścia na drugą stronę ulicy Dwernickiego gdzie znajduje się Szkoła Podstawowa nr 15. Powstające wraz z kolejnymi etapami Platanowego Parku drogi będą z tymi już istniejącymi stanowiły jednolitą strukturę komunikacyjną i będą przecinały ul Dwernickiego w jeszcze jednym punkcie. Nadmienić tu należy, że ulica Dwernickiego nie jest ruchliwą ulicą, także przekraczanie jej przez dzieci jest względnie bezpieczne.

Szkoła Podstawowa nr 37, do rejonu której włączona została cała ulica Leśna zlokalizowana jest natomiast na północnym krańcu osiedla Bocianowo-Śródmieście-Stare Miasto, w odległości ok 900 metrów od centralnego punktu osiedla mieszkaniowego Platanowy Park. Droga do niej wiedzie przez osiedle mieszkaniowe Platanowy Park w kierunku ulicy Gdańskiej przez ruchliwą część ulicy Leśnej mieszczącą się przy Centrum Medycznym „Gizińscy” (ruch jest tu bardzo duży szczególnie w godzinach porannych kiedy rozpoczynają się wizyty w przychodni w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia), przy sklepie Żabka sprzedającym napoje alkoholowe, i dalej wzdłuż ulicy Gdańskiej przy której znajduje się wiele starych i zniszczonych kamienic, bramy wjazdowe na ich podwórka, pustych punktów

handlowo-usługowych, sklepy monopolowe, (a w tych wszystkich miejscach nasze dzieci mogą być zaczepiane, niepokozone czy zaatakowane przez osoby obce czy będące pod wpływem alkoholu), aż do rozbudowanego skrzyżowania z wielopasmową ulicą Kamienną gdzie w godzinach porannych i popołudniowych (kiedy to zaczynają i kończą się zajęcia lekcyjne) odbywa się bardzo duży ruch samochodowy i nierzadko dochodzi do kolizji. Następnie droga podąża dalej wzdłuż ulicy Gdańskiej poprzez nieoznakowane przejście/wjazd na teren parkingu przy kompleksie pawilonów handlowo-usługowych oraz sklepu Biedronka i Jysk, skąd dopiero po kolejnych 100 metrach dochodzi się do bramy prowadzącej w kierunku szkoły, obok której to bramy powstał w tej chwili plac budowy z ciężkimi robotami ziemnymi które będą trwały kilka kolejnych lat.

Biorąc pod uwagę powyższe nie jesteśmy w stanie wyobrazić sobie żadnego sensownego rozwiązania mającego zapewnić bezpieczeństwo naszym dzieciom, skoro nawet bliskość Straży Miejskiej w Bydgoszczy mieszczącej się przy ulicy Leśnej nie rozwiązała dotychczas tych problemów. Mimo dobrego oświetlenia ulicy Gdańskiej wciąż jej północna część uważana jest za mało bezpieczną zarówno w kwestiach przestępczości jak i ruchu drogowego, a działania takie jak np. dozór służb mundurowych czy większa ilość patroli w godzinach rozpoczęcia i zakończenia zajęć lekcyjnych będą tylko działaniami doraźnymi, a biorąc pod uwagę braki kadrowe tych służb bardzo szybko z powodu ich niemożności zapewnienia zostaną zablokowane. Tymczasem świadomość niebezpieczeństwa tej drogi w przypadku większości rodziców spowoduje, iż nie dopuszczą oni do tego żeby dzieci chodziły i wracały ze szkoły samodzielnie. Tym samym taka lokalizacja szkoły podstawowej uniemożliwi usamodzielnienie się naszych dzieci w przyszłości, a nam rodzicom na osiem lat zapewni dodatkową codzienną stratę bezcennego czasu, który będziemy musieli przeznaczyć na stanie w korku w trakcie zawożenia dzieci do szkoły oraz powrotu z nimi do domu. Stratą czasu za którą zapłacą nasze dzieci, gdyż będą one musiały wstać wcześniej żebyśmy my, rodzice, mogli je zawieźć do szkoły korelując to jednocześnie z naszymi godzinami pracy, oraz szukając miejsca parkingowego których wzdłuż tej części ulicy Gdańskiej nie ma zbyt wiele w godzinach porannych, lub poruszając się pieszo niezależnie od warunków atmosferycznych mając jednocześnie świadomość że zaraz obok domu znajduje się Szkoła Podstawowa nr 15 do której nasze dzieci nie mogą zostać przyjęte. Pragniemy zwrócić uwagę że jednocześnie do rejonu Szkoły Podstawowej nr 15 przynależy ulica Zaświat mieszcząca się ponad 1500m od Szkoły Podstawowej nr 15. Wraz z rozbudową osiedla mieszkaniowego Platanowy Park kolejne bloki będą oddalały się co raz bardziej od ulicy Gdańskiej i zbliżały do ulicy Sułkowskiego, także etapy znajdujące się przy skrzyżowaniu Sułkowskiego-Dwernickiego będą oddalone już od Szkoły Podstawowej nr 37 o ponad 1,5km, podczas gdy od Szkoły Podstawowej nr 15 dzieląc je będzie zaledwie ok 500 metrów.

Drugim bardzo ważnym problemem związanym z taką rejonizacją szkół jest wykluczenie nas i naszych dzieci z lokalnej społeczności. Życie naszych dzieci w większości od urodzenia związane jest z Osiedlem Leśnym. Tutaj chodzą na place zabaw, zajęcia dodatkowe, do jednego z kilku przedszkoli czy do Parku Harcerstwa Polskiego. We wszystkich tych miejscach dzieci nawiązały wiele znajomości i przyjaźni, a świadomość przyjaciela czy kolegi w ławce obok niezmiernie ułatwia adaptację w nowym otoczeniu jakim jest szkoła. Przy obecnej rejonizacji szkół podstawowych nasze dzieci trafią do zupełnie innej, nieznannej im placówki, na obcym osiedlu, znacznie oddalonym od domu, w której nie będą znali nikogo albo prawie nikogo. Nasze dzieci będą outsiderami zarówno na początku edukacji, jak i w jej trakcie, gdyż mieszkanie na innym osiedlu uniemożliwi im kontakty z rówieśnikami z klasy, a jednocześnie ograniczy kontakty z koleżankami i kolegami, których znali dotychczas. Nie jest też żadną nowością, że życie społeczne osiedla bardzo mocno łączy się z działalnością szkół i przedszkoli. Przypisanie naszych dzieci do rejonu szkoły podstawowej nr 37 wyklucza zatem częściowo nas i nasze dzieci z lokalnej społeczności Osiedla Leśnego. Czujemy się związani z

naszym osiedlem, obchodzimy jego święto raz w roku na festynie w Parku Harcerstwa Polskiego, uczestniczymy w święcie ulicy 11 Listopada, głosujemy na projekty Bydgoskiego Budżetu Obywatelskiego związanego z nim, próbujemy wpływać na jego funkcjonowanie poprzez wybieranie radnych Osiedla i nie zgadzamy się z takim wykluczeniem, tym bardziej że osiedlu mieszkaniowemu Platanowy Park grozi w chwili obecnej podział na 2 lub nawet 3 rejony szkolne. Powstający właśnie Etap III będzie składał się z 3 nowych bloków mieszkalnych z których 2 będą się znajdowały de facto na ul. Leśnej, ale jeden z nich ze względu na to że wjazd na parking znajduje się od ulicy Dwernickiego otrzymał adres administracyjny na Dwernickiego 8 i dla ułatwienia wszystkie 3 otrzymały adres Dwernickiego 8 B/C/D i na mocy aktualnej uchwały Rady Miasta będą przypisane do Szkoły Podstawowej nr 15. Jednocześnie może się okazać że inne ze skrajnie powstających bloków mogą otrzymać adresy na ulicę Sułkowskiego (gdzie numery 1-9 przynależą do Szkoły Podstawowej nr 37 a numery od 11 do końca przynależą do Szkoły Podstawowej nr 15), lub na ulicę Kamienną (gdzie aktualnie wszystkie budynki mieszkalne administracyjnie przypisane do ul. Kamiennej przynależą do rejonu Szkoły Podstawowej nr 32 na ul. Bałtyckiej). Doprowadzi to do sytuacji, gdzie dzieci które mieszkają na jednym osiedlu mieszkaniowym, nawiązują przyjaźnie w piaskownicach, znają się z przedszkola czy ich rodzice są sąsiadami z bloku obok zostaną rozrzucone na 3 różne placówki mimo mieszkania na jednym osiedlu mieszkaniowym stanowiącym urbanistyczną i użytkową całość, tylko dlatego że wejście do konkretnego bloku mieszkaniowego jest od innej strony ulicy.

Rozważając naszą sytuację, weźcie Państwo też pod uwagę, że w większości naszych rodzin jest więcej niż jedno dziecko, a powstające kolejne etapy osiedla mieszkaniowego Platanowy Park będą średnio co 3 lata powodowały pojawienie się nowych rodzin z dziećmi, także problem będzie stawał się co raz większy i będzie co roku powracał na sesje Rady Miasta Bydgoszczy ze zwiększoną siłą. Prosimy także aby naszej petycji nie odrzucać argumentując tego możliwością starania się o przyjęcia do szkoły spoza rejonu miejsca zamieszkania, ponieważ zostaliśmy szczerze poinformowani, że z praktycznego punktu widzenia nie ma szansy, aby wszystkie nasze dzieci zostały przyjęte w wyniku rekrutacji pozarejonowej, co doprowadzi do poczucia niesprawiedliwości w tych rodzinach których dzieci nie zostaną przyjęte w poczet uczniów Szkoły Podstawowej nr 15.

Mając powyższe na względzie i licząc na zrozumienie z Państwa strony, prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i zmianę rejonizacji naszego osiedla mieszkaniowego już od nadchodzącego roku szkolnego 2022/23, tym bardziej iż otrzymaliśmy z sekretariatu szkoły informację, że zmiana rejonizacji przed ostatnim etapem rekrutacji, pozwoli przyjąć nasze dzieci do Szkoły Podstawowej nr 15.

Załączniki:

- 1) Lista osób i podmiotów wspierających petycję w sprawie zmiany rejonizacji szkoły podstawowej dla osiedla mieszkaniowego Platanowy Park przy ulicy Leśnej w Bydgoszczy (19 stron, podpisy w pozycjach od 1 do 181)
- 2) Wniosek z dnia 14.03.2022 do Rady Osiedla Leśnego o wsparcie stanowiska przedstawionego w niniejszej petycji
- 3) Odpowiedź Rady Osiedla Leśnego z dnia 21.03.2022 na wniosek z dnia 14.03.2022 wspierająca stanowisko mieszkańców przedstawione w niniejszej petycji